
AVISO DE LICITAf;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, 
POR INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
LICITA<;AO NA MODALIDADE PREGAO ELETRONICO NQ 29.04.2021.02-PE, TIPO 
MENOR PRE<;O, PARA AQUISI<;AO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICiPIO DE 
SANTANA DO CARIRI-CE, CONFORME EMENDA PARLAMENTAR N°4147004, 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;OES-E A 
PARTIR DO DIA 06/05/2021 As 17:00H, ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
19/05/2021 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA COMISSAO DE 
LICITA<;AO, NA RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO 
CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;AO DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 
12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 05/05/2021. PAULO VINICIUS FERREIRA 
PEIXOTO -PREGOEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI 
()"!'a.fk le .rel" S'a.rtaKe,,r.re 

e 



www.diariomunicipal.com. br/aprece/materia/7 4FE60D7 /03AGdBq26UMNb8_g4DfR09TVVkKec5Up8St07 ifwjdCcT3qikg4Mcr9bbObqy1 Vw2wrqVg.. . 1 /1 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Esrado 
do Ceara no dia 06/05/2021. Bdicao 2694 
A verificacao de auteruicidade da materia pode ser feita 
informando o c6digo identiticador no site: 
http://www.diariornunicipal.eom.br/aprece/ 

Publlcado pot: 
Michele Ferreira Goncalves 

Cedigo (dentificador:74FE60D7 

AVJSO DE LICITA<;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR INTERMEDIO DO 
SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA 
REALIZAR LICITAC:AO NA MODALIDADE PREGAO 
ELETRONICO N° 29.04.2021.02-PE, TIPO MENOR 
PRE<;:0, PARA AQUISl<;:AO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES BA.SICAS DE SAUDE DO MUN1CiPIO 
DE SANTANA DO CARJRJ-CE, CO FORME EMENDA 
PARLAMENTAR N°4147004. 0 RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE LICITA<;:0ES- 
E A PARTIR DO DIA 06/05/2021 AS 17:00H. ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: 19/05/2021 AS 09:00H. 0 EDITAL 
ESTA.RA DJSPO iVEL NOS SITES: WWW.LICITACOES- 
E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.UCITACOES.TCE.CE.GOY.BR, BEM COMO NA 
SALA DA COMISSAO DE LlCITA<;'AO, 1A RUA DR. 
PLACIDO CIDADE NUYENS. 387, CENTRO, SANTANA 
DO CARIRI-CE, A PARTIR DA PUBLICA<;:AO DESTE 
AVTSO, 0 HORA.RIO DE 08:00 As 12:00. 

SANTANA DO CARIRl-CE, 05/05/2021. 

PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO 
Pregoeiro 

COMISSAO OE LICITACAO 
AVISO DE LICITACAO 

ESTADO DO CEARA 
PREFEHURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIJU 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 06/05/2021 



L~ 
? 

Oocu"Nl'lt.O .. ~•:to d111 .. tnent• contor~ MP nt 1200-i CH 2,J0,1,'1001, 
q~ 1Ml!lvl I lnftAMtnm,r1 0. CM\-, Pvbl..c.» &t-15.; • .,, • .c,,,,., 

o Mumdp10 Oe Varzea Alegre, Estado do Cea1', atravei do seu Prefelto 
Municipal, o Sr Jose! Helder de Carvalho M1b:1mo, bem como pela sua Sectetarla de 
Asslstencia Soc1.sl1 Segura~a Ahmentar e Trabalho, a Sra. Syene Cavalcante Slebra. lelte 
Aqutno, em cumpr1mento a Ratlfica~io proced1da pela referlda Secretarla, raz pubhca, o 
processo de Olspens.a de Lic1ta,io nt 2021.0S.04.l~ Fundamento legal arL 24, lnc1so VIII 

AVISO OE DISPENSA DE LICITAClO Nf 2021.05.04.1 

A Prefe1tura Mun1c:lpal de llanau•<t:. por melo do Pre1oe1ro Of1c,1I, tornem 
pUbllco que se encontr.1 • d1spos1~0 dos lnteressados o Ed1tal do Pre15o Eletron,co N' 
PE09/2021-DtV ID 870955, que tom como objeto o Reslstro de Prer;os para futuru • 
eventua,s aquisk;ats de tntterials de consume e eJ1.ped1entt destlnados as dtversas 
Secretarlu do Munlclp10 de Tlongua/CE. 0 Edital podert ser obt1do no site do Banco do 
Brasil atr1v,s dos endere,os elotrl>nlcos http://www.llc1tacoes·e.com.br ou 
https://hcltacoes.tce.ce.aov.br/. 0 receblmento du propo,tds otrav,, do site do Banco do 
Brtsil dar-se-, 11, h 08h30mln do dia 19/05/2021 Abertura du Propostas: 19/05/2021 is 
08h30mln. lnlclo d1 Dlspu11 de Lances 6s 08h4Smln do dia 19/05/2021 (horarlo de 
Brulh1). SOllclla~oes de esclaredmento acerai do ed1tal deverlo ser envildas: ao endere~o 
eletron,co de e•m1il· llcltacaocph~Rm•ll.com. 

Tl•neu,, s de Malo de 2021. 
DEIO JUNIOR DO NASCIMENTO 

Pr&1oelro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 
AVISO DE LICITAtJ.O 

PREGAO ELETRONICO NI 15/21-PE-FMAS 

A Profenura Municipal de Varjota torna publlco que I p,rt,r do d11 06 de Maio 
de 2021 ;, 08h (Horirio de Brun,a-DF) e,tar.l dlsponlvel o Cldastr•mento das Propostas 
de Pre,o, no Site: www.bll.org.br, referentes ao Progiio Eletr6nlco N• OlS/21-PE·FMAS 
cujo Objeto 4 Reglstro de Prer;os para Eventual Aqulsl,io de velculo zero qull6metr~. tlpo 
passelo destlnado a Secretarla de Ass1stencla Soc11I desta Munldpro. INIOO OA SESSAO DE 
DISPUTA OE LANCES d,a 19 de Maio de 2021 h 09h (Hor.1110 de BrasOla • OFI Referido 
Ed1t1I poder, ser adqulrldo no S,re: www bll.org.br ou www.tcm.ce.gov br/Jicltacoes ou 
a1nda no horjr10 de OBh •s l2h na Sala da Com1sslo de Uc,ta,;lo, s,tuada na Avenlda 
Presldente Castelo Branco, N• 1744, Acomp1mento, Varjota·CE. 

VarJora-CE. 5 de Ma,o de 2021 
FRANCISCO CESAR FARIAS DE AQUINO 

Prcgoetro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE 
£XTRATO OE COf'ITRATO NI 1/20U 

Partes· a 50CIEDAD£ DE ASSISTENOA MEDICA INTEGRADA OE VARZE,\ ALEGRE· SAMIVA e 
o empreso MEDl·SAUDE PROOUTOS MEDICOS HOSPtTALARES EIRELI Objeto. AqulSl~o de 
equ1pamento e material permanente • 20 (vinte) camas hospltalares tlpo fawler eletrlca. 
Valor Total do Conrrato· 159.980,00 (cento e cinquenu e nave mll, novecentos e 01tenta 
reals). V,genc11 Contratual ATE 05/12/2021. Slgnat~r,os: Sayonara Gonr;alves Bezerro e 
Rodolfo Reis Alves. Data de Asslnatura do Contrato:20 de ABRIL de 2021 Varze1 Alegre/CE, 
20 de ABRIL de 2021.Fr.ancisco Ronalda Mendes Batista Oe Freitu • Dlretor e 
Adminlstrador flnancelro da Soc1edade de Asslstenct1 Medlca lntegrada de Varze1 Al~gre 
• SAMIVA 

Tarrofas/CE, 4 de malo de 2021. 
ANTONIO VIEIRA IZIOORIO 005 SANTOS 

Pres,dente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA 
AVISO DE LIOTA~lO 

PREGAO ElETR0NtCO NI PE09/2021-DIV 

RESULTADO DE HA81LITAtA0 
TOMADA DE PREtOS N' 2021.04.05.00lP 

A Prefe1tura Munlap,I de Tarrafas. torn, ?Ublico o resultido da fase de 
hablllt•.io d• TP n• 2021.04.0S.OOlP. OBJETO: Contrata,ao da e,ecur;io d• d1versas obru 
no Munidplo de Tarrafas • CE, sob a responsablhdade da Secretan1 Munte1p,I de Obras e 
serv1r;os Urbano, a do Secretorl• Municipal de Educa9io. EMPRESAS tiABIUTAOAS: Amparo 
servl~os e Empre•ndlmentos EIRELI - ME. CNPJ n• 21.554 165/0001-85, IPN Constru~, e 
Servl,os EIREU - ME CNPJ nt 17.895.167/0001·60; A.I.L Construtora LTDA • ME CNPJ nt 
15 621.138/0001-85: G7 Constru,3es e 5ervlr;os EIRELI CNPJ n1 10.572 609/0001·99, 
Construtora Nova Llderen,a Eventos e Servlr;os EIRELI • ME CNPJ n• l 7 302.916/0001-07; 
Real Serv1r;os EtREU • ME CNPJ nt 37.452.665/0001-46, WV Constru,oes I Serv1,os EIRELI 
• EPP CNPJ n• 10 932.123/0001-14: Flay En&enharia En,preendlmento, • Serv1,os EIRELI - 
ME, CNP) nt 17.690.855/0001·94; Aragual1 Empreendlmentos EIRELI • ME CNPJ nt 
41.113.297/0001·89: DT INFRA URB Projetos e Servl~os De Engenharla • LTDA, CNPJ n• 
39.759 249/0001·10; Re1llze Ene•nhar,a e Construr;oes • ME, CNPJ n• 24.654.0'39/0001-03; 
GS Construr;iles e Serv~os EIRELI • ME, CNPJ nt 35.300.426/0001-45; JUF • Jose Urlos Fllho 
EIRELI. ME CNPJ n• 05.736 096/0001-74: R1ofe Serv~o, • Admlnlstrl!IVO EIRELI · ME, CNPJ 
n• 30 234.347/0001-60; S.ra1v1 Eropreendlmenros e Serv1r;os EIRELI - ME, CNPJ n• 
30.166.388/0001-66; 5 & T Constru~iles e Loca,aes de Mio De Obro EIREU • ME. CNPJ n• 
18.413.043/0001·64; Lexon 5ervl,os & Construtoro Empreendlmentos EIRELI • ME, CNPJ n• 
07.191.777/0001-20; ABRAV Construr;a<s Serv~o,, Eventos e LocA~iles EIRELI • EPP, CNPJ nt 
12.044 788/0001-17; Tela Serv1,os e Eventos LTDA • ME, CNPJ nt 16.741.477/0001-68; MTC 
Engenharla - Matheus Teles Carneiro EIRELI - ME. CNPJ nt 40.102.988/0001-14, Vls,on 
Construr;oes I Servlr;os LTOA - ME, CNPJ n• 10.560.303/0001·12 e Sertio Conmur;e<1s 
Servl~os e Loca~oe, LTDA. CNPJ n• 21.181254/0001-23 • EMPRESAS INABILITADAS FF 
Emproend1mentos e Serv1r;os LTDA - ME, CNPJ n• 23.103.016/0001·25; delxou de atender 
1110 rtem 3.2 l lttra A) deixou de 1presentar o Cert1Hc1do de Re11stro Cadastt1I em1t1do pela 
Prefe,rura Mun1c1pal de Tarrafas (CRC}. Flta aberto o prazo recurnl prevlsto no art. 109, 
lnclso I ellnea "1'' da Lei Federal nt 8.666/93 e suas altera,;oes posteriores Caso nlo seJam 
aprese~tados recurJOs, 1 abcrtura dos envelopes nt 02 "Proposta de Pre~o'\ flea marc11da 
pera o dla 14 de malo de 2021 u 08h, na sala d1 CPL, Rua Slo JoSA! n• 270, Centro, 
Torrtfas/CE 

Tarrafas/CE, 4 de m•10 de 2021 
ANTONIO VIEIRA IZIDORIO DOS SANTOS 

Presldente da CPL 

ISSN 1677-7069 

£1!• docu-l'n4lrto ood• w,, v«1hudo PIO end•Ni~o •tlllrCfl.co 
kttp·//wv,,w ~ p bt/•IH<'l;<>C»:H.hln<I, Delo <:6d'IO 0,-JC;;O:.l~IIH © 

A Pregoe1r• da Prefeftu,a Munlclpal de Solonopcle - CNriJ, torncl pUbllco, par3 
conhec1menro dos intt'iessados, QUf' no prO~lmo dla 19 de Malo dt 2021, .1$ 08:00h, por melo 
do s1t10 "www.l1c1tacoes·e.com.br•, e:startl reaUundo hcita~ao na modahdide PregJo Elev6n1co, 
modo dt d1sputa ''Aberto t: Fechado'·, cr1teno de iulgamento Menur Preto por lote, tombado 
sob on" 2021.0S 03.01 PE, corn fins a .:,qulsl~.1o de equip;untnto/rnaten31, 1ncltundo ins:tal;1~~0 
para abatedouro pUbhco do Mun1c1p10 de Solon6pole tudo conforme espec,f1c.1~6es cont.1das no 
projeto b3s1co/termo de refertnc1a ane,xo ao ed1t-•I. o qual encontra-se, na rntegra na Sedc da 
Comiss3o, s1tuada o Rua Dr Quelroz Lima. n• 330. Centro, Solonopole/CE CEP: 63 620 000 ou 
pelo site http://munlciplos tee ct gov br/hcitacoes Maiores informa~6es no tndere~o c,1ado ou 
llcita.,olonopole@gma1l.com ou fone 88. 35181387, no horario de 07 30h as 11:30h. 

Solon6pole·CE, 5 de Malo de 2021 
MARIA M6NICA BARBOSA 

x,bral-CE, 5 de Melo de 2021. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Preg~iro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE 
AVISO DE LICITACAO 

PREG.lO EL£TR6NICO Nt 2021.05.03.01-PE 

o Preaoeiro d1 Com1ssiio de Lmta~io torna pUbhco que a partir das 12h do dia 
07/05/2021 est1nl dlsponlvel para o Cadutramento du Propostas de Pr~os referente.s 10 
P1egilo Eletr6n1co NI SS·PE007/202l·SRP, cujo objeto Reglstro de pre,os par1 futura, e 
eventuais aqulsl~Oes de medlcamentos, m1terl1I medlco-hosplular, odontologl(O, de 
se1ur1n~ e deJlnfttc;io, para 1tender H necessldades das unkfades bislces de saude, 
centre de aten~Jo psjcossoclal, centre multidlsclpllnu de saUde, centre de espec11hdades 
odontol6&1CH e v1gd&ncla em nude e no controle e dlssem1n1~0 do cov1d·l9, atrav~s d1 
,ecreraria de saUde do mun1clpio. Data de Abertur1 das Proposlu; 20/05/2021 du 08h 6s 
09h (Hor4r,o de BruRia-DF). D•ta da Dlspu!I de Pre~os: 20/05/2021 As 09h (Hor.lrio de 
8rasllla-DF). O ed1tal poder, ser adqulrldo nos dlas uteis, das 08h is 12h IHor.lrlo lonl), no 
Aven1dl Franc:,sco Fran~a cambr111, s/n, Centro, Senador Pompeu/CE, ou 1tr1vt!s dos sites; 
www.bll.ora.br https://llcltacoeo.tce.ce.gov.br/ https//www.senadorpompeu.ce.&ov.br/ 

JOSI HIGO 005 REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAtJ.O 
PREGAO PRESENCIAL NI 4/2021 • SEPLAG ISRP) 

Central de l.Jc11a~s. Data de Abertura 19/05/2021 h 09h (Hortrio de 
Brasnla) OBJETO Re11stro de Pre~ para Futura, e Eventuals Aquls,~Oes de Materl.1is de 
Consume • materials para pintur1, com obJetlvo da manuten~o de espa~s publtces 
(ca~dos, meio flo, pra,as) do Munlciplo de Sobral, em vlrtude do program• "Mils 
Empreeo. Mils Sobrel", conforme especlf1ea~oes consuntes no Termo de Referincla 
Modahdade Processo SPU NI Pl49232/2021, Edltal do Pregio Presenclal N• 004/2021 • 
SEPLAG ISRP). Velor do Ed ital G11tu1to INFORMAC0ES. Site; 
http://lic1tacoessobr1l.ce.&ov.br e • Ru• Vlriato de Medeiros, N• 1.250, 41 ondar, Fone: 
(88) 3677-1157 e 1254 

AVISO OE UCITAtJ.0 
PREGlO ELETR0NICO N• 14/2021 

o Pregoelro do Munlc1plo de Slio Gon,alo do Amarante/CE, torna publi<:o para 
conhecimento dos lnteress1dos. a abertura do Preg;o EletrOn1co NO, 014 2021, cuJo objeto 
e a 1qulsl;6es de uvros dld,ticos para atender os alunos do r ano do enslno fundamental 
d1 Rede Publica do Munidplo de 5.lo Gon~lo do Am1rtnte/CE. (com cotss par, ME/EPP). 
lnlclo do acolhlmento dao propostas de pre,os: 07/05/2021 As 17h30mln Dita de obertur, 
du propostn d1 prt~os 18/05/2021 h 09h30mln. Pan efelto dest1 hc1tl?O dever.l ser 
levado em cons1der11,iio o horino oficlal de Bresma. 0 edlt1I e seus 1nexos encontram-se 
d1spot,lveis nos se11u1ntes sitlos eletr6nkos; www bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br: 
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 

sse Gon~alo do Amorante/CE, 5 de Malo de 2021 
JARDENYO DE PAULA HERCULANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 
AVISO DE LICITAC,,\0 

PREGAO ELETRONICO N• SS-PE007/2021-SRP 

A Prefeitur, Mun1apal de Santana do Clrir1, CE, por mtfffm~dio do seu 
Pregoelro torna pUbllco que fara realh:ar llclta)iO no modalidade Pregio EletrOnlco Nt 
29.04.2021.02-PE, npo Menor Pre,<>, para aquos1,ao de matenal perrnanente para atender 
as necess,dade.s das Umdades Bas1cas de 5aude do Munldplo de 5antana do ~arlri-CE, 
conforme emend, partamentar n•4147004, o recebimeeto das propostas se dara atrav~~ 
do site hclta,oes-e a partlr do dla 06/05/2021 h 17:00h, abertura. das propostu 
19/05/2021 is 09:00h O ed1tal estari disponfvel nos sites: W\VW.lic1tacoes-e.com.br, 
ww\v,santanndocarlrl.ce.gcv.br e www.hcltacoes.lce.ce.gov.br, bem como na s1la da 
Comi.ssio de L1c1u,ao, na Rua Or. Pl3cldo C,dade Nuvens, 387, Centro, Santana do Canrl 
CE, a partlr da pubhc:.a~io d~te avtso, no hor.Srlo de 08·00 as 12:00 horas. 

Santan1 do Carlrl-CE, 5 de Malo de 2021 
PAULO VINICtUS FERREIRA PEIXOTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GON<;:ALO DO AMARANTE 
AVISO DE (HAMADA PUBLICA N• 1/2021 

a Municlp10 de Sio Gon~lo do Amarante/CE, auaves da Secretarla de 
Educa~io, torna pUbllco, para conhec,mento dos lnteressados, que at~ o d11 2~ de Malo de 
2021 is 09h00m1n (no,,. horu) emra recebendo os documentos de h•billta~o • os 
pro1e'tos de vendas, na sal1 da ~mlssio Permanente de Ucitat;io. locallzada a Rua Ivett 
Alcinta,.., 120, Centro, Sio Gon~k, do Amarante - CE', referentes Chamad11 Pubhca Ni, 
001.2021 cu)o objeto e a oqu1,1,io de gfneros 1llmenticlos do agncultur, r,m11i11 e do 
empreendedor famihu rural para compor os kits e o c1rdap10 da merenda escolar, em 
atendlmento 10 Prosram1 Naclonal de Alimenta~io Escolar (PNAE), de lnteresu da 
Secretarn• de Educ..,ao do Mun,c1p10 de SJo Gon,alo Do Amar1nte • CE. A prese~te 
Chamada Publlca poderi ser obt1da nos seguintes locals Secretu11 Municipal de Educa~ao: 
Rua Menezes Pimentel, 54, Centro, Slo Gon~lo do Amarante/CE; .sala da Comlsslo 
Permanente de Llclta~io· Rua Ivete AlcAntara, Centro, Sao Gon~alo do Ama""nte/CE: Site 
do Portal de llclta,ae, do Trobun1I de Cont,s dos Munlclplos do Est1do do Coar,. 
llcltacoes. tee ce.gov.br: Site Oficl31 da Prefeltura Municipal de Sio Gon'4IO do 
Amarante/CE lidtac,o.saoaoncalodoam1r. nte .ee .gev.br. 

Sio Gon,1loR1;A:~~~=,i~A4 J,•P~alo de 2021 

Ordenador de Oespeses 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 
AVISO DE LICITAt.l\O 

PREGlO ELETR0NICO N1I 29.04.2021.02 

DI.ARIO OFICJAL DAU l.AO-se~:10 3 



Ul 

.. -s,"' <> 3 3::11' c:~ 'tii'3'~iil 11m n~ia.o.a.oa..,,tr1 o:=:s::s·~3ils .... m ~~gg1~0:~ Cl.3 ag,"O ::t-oJ zm i!f ii~sg 2 NS' s a e I); ii~5c.1~ ~-Er~{ &:;3ii ~!;o.~l:§ ~; 

.. ~ s-~ .. -IO r!!~-g~ ~!ii [~f!U.~J~i •fC:'"o"~·, ... =~.;:gg 22-.ri ~if~h i~i l? 'l"jii'c ~g:_a. 
a=>r-!!:iijgco c - I~ .., o m~;a•~os:eo _, .. iii - iila. 

' ... iii &j;t"'a.iil .... ~. mt~-i!imt i~~~j;2!~' S'm «>Ti ,...,foa. 
; :::: o, _iii o:, t, 0.. 0 i ~ ~.g f .R ~ f ~ CJ) ll: !i,!" o.O bg-"'S o.:[8 ~n 5',:?":m ~-CZ, s~ '"""'8'§~::i e ~ ofg .. a-s, ..,o~ 111~0..::, o0 ~o • ~ 2os3n=--:10. • -CD O CQ . - ... gil. ,a. o~0 ... o O.• 
...... 3:: 3 il, "• !"l' Jt !!.: fl ~a, §'6'.g_fS{• ~i! ;~,:J~i! ;,;-~:stg-.>f• "f'"~"fr!:!• iiilg,cf"&l!, !" 8l"' 'E .:. ir:'l'~ ~.ai ~nal. a.b s a !!:.iii O. alsn~f! ... ~-~ :.; 

6i~ ~i ~~ 
~:TGI~ fl:i»~"O :;:h!ag.;;:. -aw~a ii O ::-€ I •~P--~So8 .,, iaoco [!! ... &"II ~ &-a.i::E!;a::a.,, 
i'!f-.;;-=>; a. a 8- (.,.) • Ch O -c& "'O il~~ ;ro.!t_o :;\' ~ i?2 ~a.~l:, ~il -. ?.3i 11:1:o»z =-·i:7~;!:•n.:U; i~Q!;"3;~! 3f ;;,ia'ilc:il -. CTN ft i3i Q 

g~r~i~i~t;o o! -~ ... ~i"~~ C>-gto:ss_gcgJ.- ~a3..-s-o .. j= c.<>.r .... :1ioc ., [!3•2:2• ~pf!!.8'i§':::! 
• < c.:, c: Ol::r ;:r e.~iia."" c.nO..m; o~ fimi»~g~ _::, "'Of 8-o-:rf = er 0)0.-.8;,.c .. i!l .. cia"' ~a ii - ... " ::,.a.g_o!E. "ii ~~i~~~i!;i!i~ no,5'30( ;i:: ~'§-0"2 ~ffi.il · ii-g.[8'~gc ;: ~ at ~:,·~-I a.~ 

~::,- ma. c ..,~ f-O~! ~o ~c §;oet~o!?~f r .. ~~CD :.,.]::i fitifi!.~3~ .h·~§='-ii~ ':I" - Cit OJQ. a.N~ § ~g.;::£;Jg. ;sf .,.a~-s "'&,fl 
~f!"H~~i - t1l,"' .. 5:JI>:, O CDI .ta-=• :::, ~o:.ii;~s;1 S:i_"J=~;s~& · if "} .,., ;: i! a.§ i. .. ~;; m 05c • ro"C)ii" >g O:, - - a.,,. } .. i!!:"f ::i.in10<->•S~!"!!. !9' a.;2o ~§'bit~ .... o :oar:a~ 
C:8fi!-b.gd fls'li§hfll E~;i Of~!>. gt., Rf »i ! a.t 

Q. tn IP It ;i=t""~§.iil,_ >o- i1• • lti> e, t.Ji a.o .. o 

~"~·'"Jgo<= ~a.~•3!:,8• &. •ca.D "llo a. > l!.g,fg: .. s e e :_5•s§ca_~~ .,.6i~c§a•:'l'n gl 11..:; ;J Cl.~ l'-g ;?if~1 ""u. S. .. uil':§$ ., -.<->c,o 3 o&. c, • =-o:rgn ... s-f ~~l~ijiM. i~J~m:>!'?o'gj ioi[~a.il: Oo1ou::.e1'- 
!Tlei"~ (") f c· "'oaei-c C>o •:i:1 g "" :;ic~~:.,_~ ~=6°fF3.!I• Uii,I :-i'~ il ~ 
g~g.: i'S": I ·=="g:> 8-g .!"Hg. .. , .. ~ :i:-• 8:-l.!"0~· .. ~ ...... ;ilal> 
a. O"'ag.r=s• Hs~ai-e-oa " o[:l:;:,g c: -f:! ; tttt .!";_tg~·go• o&:'"g'" i ii! c ... ~ "!.2.-( 0 . . a. i!l. iJ !!l '5 ii' 3 ...... i .. g- s- cao~g :i o..;i. - ~.: ,, . 
3&loa: .. ~ : O'° ~ ~ la ~'&!;!~i.1~[ -- :rms-- ai o < ~[g.f !£&ii; !!."a.!.!fooc: i(gm"-~~ "';:;;&~2-g ,.n •ofo.z. a•a.• g.;f!&]§_ii I .. ia ~ 2-g. ~~ i;:.i ~ .,,t • ::::100 -.!i:;?.i! !!'"'. tr- O a CD O c,.• n ~9-ooQ.2> ia ::, c:ig-10 ~~ 3.-~2:1 OQ. ~ouiilp ii: t'd,liii:~0>$.if 3 :r~· ; Q.0.CI). a-::- ~a. Q Ji; e: f "ii fl Cl CD" 0 CD GI 8- I 1~ ~ } .. :}§~ "i!'"il'~ fo• "'! .,g ,8 ..... $ S·,1.l;;l!!!.i!, si-&.!!.=> i .. > i C'& • C>i!:e. ~~ ~d!'i g-!~ ; ;ss:)g; • !.9.i!.,i.. ~ a._Gi:!~lr ~ :::!!.: i;.t[l> ICDi11~~tr ;, . oat-•Ji:o> i·.o-"'"2.~ =~ iii=~= i~ ~gfg;i;;-5. g!J-,,..!..'fJ'-'g I !2.!'"~§t 8.~ i!~:~iat; • fi~!tm3~ N::7 f»°'fo~D. ~oi!.~~~'g.~P ::-aci I~ ~i; :.1 g go ca °E-.? lra 0c» a.5'CD ~=-a:~ o ~a.;. I°' ~2'3 I a.Oo N'8J't0~~S~ 0 :e!..:agoE~So . 
iii ai:i c.ce- mitjce1of,- .g.~1§;.;';,3g ;P op &:! l''8 0: f~si~~ii~ (lf••-•a--~~ iO:, O•iO O O >o? o 1~ ~!!..; •3•!m li~!3g.!H ii"o o. o.o.eim 0 i&"~g;:a:: i Bf'"'§"•i. 6i° 1 u,UII O ~m~ gm":<re: i:fi;~~~ii :, 
Gffi!?.~&~ I ::,. ;:,. !!. '8j'g. ~i. ifi_o9'l m"!!ooi:?2':g!!. " tioo;i O' ... I;"'["' 0 .,.c=:f a.~2 8'~i!: -,ao~C)~o .... o,. ~ gii~ct'§&; ~ 3(#) __ ; t:t ::,o: i i~~iS~i;,. ~~S'i g.g.g.p1g. 3~0-@fj!o.a ! a ;3 :-tff~ ..... !h, ... -,.IS'i o1'8~caf"'oio 

.,;.,..... . ~ - .. - - .. _.; ,.... __ ·-- - . ...._ ... ~~----==--·---- ____ ,._. --- ! 

' -, 


